
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 23Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 0910/2020 
Objetivo: Auxiliar na Execução de Atividades de Saneamento de Foco de AIE. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ULIANÓPOLIS/
PA Destino: CAPITÃO POÇO, PARAGOMINAS/PA Servidor: 10294017/
ZEDEQUIAS RODRIGUES DA SILVA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 1,5 DIÁRIAS / 
23/03/2020 a 24/03/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 540069
PORTARIA: 0909/2020 

Objetivo: Fiscalizar Revendas Agropecuárias no município. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/
PA Destino: BENEVIDES/PA Servidor: 57217053/LEANDRO LOPES RAMOS 
(FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 0,5 DIÁRIA / 12/03/2020 a 
12/03/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 540064
PORTARIA: 0911/2020 

Objetivo: Realizar Execução de Atividades de Saneamento de Foco de AIE. 
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ULIANÓPOLIS /
PA Destino: CAPITÃO POÇO, PARAGOMINAS/PA Servidor: 12477047/
ROBERTO FRANCISCO DE OLIVEIRA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1,5 
DIÁRIAS / 23/03/2020 a 24/03/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 540072

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0194/2020 – 31.03.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01/04/2020 a 30/04/2020, o Extensionista 
Rural II JOSÉ NIVALDO DA SILVA SALES - Matrícula nº 57189844/2, para 
responder pelo Escritório Local de Jacareacanga/Regional do Tapajós em 
virtude do titular encontrar - se em gozo de Licença Prêmio.
CLEIDA MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS- PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0195/2020 – 31.03.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 04/05/2020 a 02/06/2020, o Auxiliar de Ad-
ministração ROBERIO PONTES DA CRUZ - Matrícula nº 54196643/1, para 
responder pela Unidade Administrativa do Escritório Regional de Marabá 
em virtude da titular encontrar - se em gozo de Férias
CLEIDA MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS- PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0196/2020 – 01.04.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,R E S O L V E:
R E M A N E J A R, a pedido, a contar de 02.03.2020, o Extensionista Rural 
II, Técnico em Agropecuária, EDIR ANTONIO QUEIROZ RODRIGUES - Ma-
trícula nº 54187036/2, do Escritório Local de Cametá, para exercer suas 
funções no Escritório Local de Limoeiro do Ajurú ambos vinculados ao Es-
critório Regional do Tocantins.
CLEIDA MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS- PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0199/2020 – 03.04.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas,R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01/04/2020 a 30/04/2020, Extensionista 
Rural I MARCO ANTONIO COSTA RIBEIRO - Matrícula nº 5792401/2, para 
responder pela Chefi a do Núcleo Financeiro/COAFI, em virtude da titular 
encontrar - se em gozo de Férias.
CLEIDA MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS- PRESIDENTE

Protocolo: 540270

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA: 0136 /2020 

Publicada no DOE n° 34.137 de 09/03 /2020
Onde se lê: de acordo com Termo de Cooperação Técnica para Execução 
Descentralizada nº 02/2019.
Leia-se: de acordo com Termo de Cooperação Técnica para Execução Des-
centralizada nº 03/2019.

Protocolo: 540145

..

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 023/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor desta CEASA/PA abaixo re-
lacionado no mês de MAIO/2020.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5910292/1 ELIVALDO CARVALHO ROCHA 2018/2019 05/05/2020 A 28/05/2020
8094116/2 GUILHERME FERNANDO DOS S. AZEVEDO 2019/2020 01/05/2020 A 30/05/2020
5918743/2 LILIANE DE JESUS CORREA 2019/2020 01/05/2020 A 30/05/2020
57196970/2 LUBERSON CARLOS A. DA GAMA 2019/2020 01/05/2020 A 30/05/2020
57228736/1 PAULO ANDRE VALENTE PINTO 2019/2020 01/05/2020 A 30/05/2020
57228738/1 RODRIGO SIQUEIRA VILHENA 2019/2020 04/05/2020 A 02/06/2020
57228807/1 SANDRO RAIOL DA VERA CRUZ 2019/2020 23/03/2020 A 21/04/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 07 de Abril de 2020.
VALDO LUIZ DOS SANTOS GASPAR
Diretor Presidente em Exercício da CEASA/PA

Protocolo: 540330
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0413/2020-GAB/CORREG     
BELÉM/PA 31 DE MARÇO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento no art. 224, “caput”, 
da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE: Art. 1º – Arquivar o Processo Administrativo Disciplinar instau-
rado através da PORTARIA nº. 1719/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2018/0000058652, conforme as razões apresenta-
das no Relatório Final lavrado pelo Colegiado Processante, em 17/02/2020.
Art. 2º – Ratifi car as recomendações e medidas constantes do item 5 (Das 
Disposições Finais) do Despacho de Julgamento proferido nos autos.
Art. 3º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor da SEMAS

Protocolo: 540289
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DO SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: FRANCIANE FERREIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 6403632/1 FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
A CONTAR DE : 10/04/2020.

Protocolo: 540226
.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 399/2020, 
publicada no DOE Nº 399/2020.
Onde se lê: Matrícula Nº 5938500/1
Leia-se: Matrícula N 5938500/2

Protocolo: 540325
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 427/2020 - GAB/SEMAS DE 06 DE ABRIL DE 2020.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei; CONSIDERANDO os termos do 
Processo nº 96803/2020 GEPROF-SEMAS
RESOLVE:
I  – Alterar o período de viagem referente à PORTARIA nº 143/2020-GAB/
SEMAS de 07/02/2020, publicado no DOE Nº 34.117 do dia 12/02/2020, 
que seria no período de 16/03 a 25/03/2020 – 09 e ½ (nove e meia) 
diárias, para o período de 16/03 a 24/03/2020 – 08 e ½ (oito e meia) 
diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. ANA ANDREA BRITO MAUES
Sec retária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 539698


